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mig med hans politiske Realiteter, for en 
Mand, der ikke sætter Retfærdigheden, 
men derimod sine snævre Stands- og andre 
Interesser som Nr. 1, kan man overhovedet 
ikke diskutere med. 

Jeg skal derefter gaa over til at tale 
ganske kort om et Par lokale Spørgsmaal, 

. der ere fremdragne her. Det ærede Med- 
lem for Middelfart (Slengerik) udtalte for- 
leden en Tvivl om Muligheden af en Ord- 
ning af Niveauoverskæringerne ved Odense, 
og han forlangte, at vi skulde forelægge 
Planer i saa Henseende. Jeg vil gerne 
gøre det ærede Medlem opmærksom paa, 
at.. der foreligger allerede Planer og Over- 
slag angaaende en Ordning af Rugaards 
Overskæringen ved Odense. Disse Planer og 
Overslag . udarbejdedes i sin Tid af Stats- 
banernes egne Ingeniører, og det ærede 
Medlem kan altsaa f aa Lejlighed til at gøre 
sig bekendt dermed. Men der er ikke 
Tvivl om, at nu, da der er gaaet en Del 
Aar, siden disse Planer og Overslag bleve 
udarbejdede, vil man kunne tilvejebringe 
en billigere Ekspropriation paa de Grunde, 
som det er nødvendigt for Statsbanerne 
at erhverve til den omtalte Underkørsel. 
Disse Grunde ville ogsaa være værdifulde 
at have for Statsbanerne til frenitidige Ud- 
videlser af Jernbaneterrainet. Men der 
foreligger altsaa de Planer, det ærede Med- 
lem lyste efter, og jeg v i l  endnu en Gang 
haabe, at det vil være muligt at faa gen- 
nemført en Ordning af denne Sag, naar 
Dobbeltsporet paa Fyn forhaabentlig om 
ikke ret lang Tid bliver til Virkelighed, 
ligesom jeg skal erindre om, at det sim- 
pelthen kun drejer sig om et Løfte, som 
her skal holdes fra Statsbanernes Side. 
Den Gang den ny Toldkammerbygning blev 
opført '.i Odense, blev der givet en betyde- 
lig Dispensation fra Kommunens Side med 
Hensyn til den Plads, hvor denne Bygning 
skulde ligge; til Gengæld lovede Stats- 
banernes delegerede, at vi skulde faa en 
Ordning af Niveauoverskæringen i Odense. 
Dette Løfte blev ganske vist ikke givet 
skriftligt, men det blev indført i Bygnings- 
kommissionens Protokol, og det er altsaa 
et Løfte, som jeg fremdeles maa minde 
den højtærede Trafikminister om. 

Med Hensyn til Tilskuddet til Odense 
Teater skal jeg sige, at det, at Staten gi- 
ver Støtte til god Skuespilkunst ude i  Pro- 
vinserne, synes jeg i og for sig er en gan- 
ske rimelig Ting. Naturligvis maa Staten 
saa lige overfor det Teater, det Selskab 
eller de Selskaber, den giver en saadan 
Støtte,. paalægge visse Forpligtelser til 
Gengæld. Og jeg vil sige til det ærede 

Medlem for Middelfart (Slengerik), som 
syntes at undre sig over, at jeg mente, at 
ogsaa Smaafolk skulde kunne komme i 
Teatret og se god Skuespilkunst for ben 
billig Penge, at j eg synes ikke, at det er 
saa mærkeligt et Krav. Jeg skal erindre 
om, at selv om det er IPattigfolk, Smaa- 
folk, saa gælder dog det gamle Ord, at 
Mennesket lever ikke af Brød alene, og 
naar vi herinde fra Lovgivningsmagtens 
Side give betydelige Tilskud til Højskoler 
'og Understøttelse af Forfattere og Viden- 
skabsmænd, til Udgivelse af Bøger, som 
for. Resten ikke altid alle ere lige gode, 
og til andre Ting, saa mener jeg, atdet  at  
give Understøttelse til god Scenekunst her 
i  Landet lige saa vel er et fornuftigt Led 
i Folkeopdragelsen, som alt det andet kan 
være. Derfor haaber jeg ogsaa, at man, 
naar Tidens Fylde kommer, maa kunne 
faa en for Ptovinsen forsvarlig Ordning af 
denne Sag. 

Maa jeg derefter takke den højtærede 
Konseilspræsident for hans Svar paa mit 
Spørgsmaal om Danmarks Neutralisering, 
홢 den højtærede Konseilspræsident ud- 
talte jo, at Danmarks Neutralisering i de 
sidste Aar havde gjort ikke ubetydelige 
Fremskridt 홢 men jeg skal dog ikke 
nægte, at den højtærede Konseilspræsident 
svarede noget ved Siden af mit Spørgs- 
maal. Han benægtede, at der var kom- 
met Tilbud fra Rusland om at virke for 
Danmarks Neutralisering. Jeg for mit 
Vedkommende spurgte den Dag ikke, om 
der var kommet Tilbud, men jeg spurgte, 
om den højtærede Konseilspræsident havde 
faaet Meddelelse fra Rusland om, at deri  
Øjeblikket var en Mulighed for Danmarks 
Neutralisering, og hvad Regeringen der- 
efter havde foretaget sig i denne Sag. 
'Hvorfor jeg ikke talte om Tilbud, var sim- 
pelthen, fordi jeg ikke har hørt, at der 
foreligger noget bestemt Tilbud, men det 
hedder sig efter ganske sikkert Forlydende 
fra særdeles kompetent Side, at der sidste 
Nytaar gennem den russiske Gesandt til 
den danske Regering kom en Tilkende- 
.givelse af, at Rusland var villigt til at 
virke for Danmarks Neutralisering. Men 
maaske det er dette Faktum, den højt- 
ærede Konseilspræsident hentydede til, da 
han talte om, at Neutraliseringssagen i det 
sidste Aar havde gjort ikke ubetydelige 
Fremskridt. Men hvis det er Tilfældet, 
saa vil det sikkert interessere saavel 
Folketinget som i det hele Befolkningen 
at høre en nærmere Udtalelse om, hvor- 
vidt den højtærede Konseilspræsident ved 
sin Udtalelse om de ikke ubetydelige 


